観光列車「ろくもん」

信州プレミアムワインプラン

発表会＆試食会の日程が決まりました！

平成29年2月７日 報道関係各位

１／２

 4月より運行を開始する新商品 ろくもん「信州プレミアムワインプラン」の発表会と試食会を開催します。

メディア関係者様限定でご招待いたしますので、ご取材いただける場合は、添付の用紙に必要事項をご記

入のうえ、2月13日（月）までにご回答をお願いいたします。

※3月中旬を予定しております。
※詳細は別途ご案内いたします。
※試乗会へのお申込みが多数の場合は、2/16の「発表会＆試食会」に
※お越しいただいた方の参加を優先させていただくことがございます。 試乗会を行います！

メディア関係者様
向け

・日本を代表する良質なワイン用ぶどうの生産県「長野」ゆかりのワインを、信州の魅力満載の観光列車「ろくもん」
 でおたのしみいただける新プランです。

・長野県は気候や土壌がワイン用ぶどうの栽培に適していると言われており、日本を代表する良質なワイン用ぶどう生産県としての
 評価が高まりつつあります。県はぶどうの栽培から醸造、販売、消費にわたる振興策「信州ワインバレー構想」を策定し、地域の特
 性に配慮した振興を図っています。

・しなの鉄道は、4つに分かれる「信州ワインバレー」のひとつ、「千曲川ワインバレー」に沿うように運行していることから、「信州プレ
 ミアムワインプラン」を通じて沿線地域の活性化と信州ワインバレー構想の推進に寄与することを目指します。

信州プレミアムワインプランとは

■発表会概要

１．日時

 平成29年2月16日（木）11：00～

２．場所

 アルカンヴィーニュ
（長野県東御市和6667）

３．出席者

 ・玉村 豊男 氏
 （エッセイスト、画家、信州ワインバレー構想推進協議会 会長 など）

 ・オーベルジュタキモト 代表取締役社長 関 宗一郎 氏
 ・しなの鉄道代表取締役社長 玉木 淳

４．内容

 ・信州プレミアムワインプラン説明（しなの鉄道 玉木）

 ・NAGANOワイン ミニ講義（玉村 氏）

 ・試食会（オーベルジュタキモト 関 氏より料理の説明）

しなの鉄道株式会社
 〒386-0018
  長野県上田市常田1-3-39

 ☆ろくもんの最新情報はこちら↓↓↓
  http://www.shinanorailway.co.jp/rokumon/

◇ご取材に関するお問い合わせ先

 経営企画課（担当：長澤、山本）

  TEL：0268-21-4701（平日：8：30～17：30）

◇ろくもんに関するお問い合わせ先

 営業課 ろくもん予約センター（担当：守屋）

  TEL：0268-29-0069（10：00～17：00）

２／２

※画像はすべてイメージです。

※本プレスリリースのPDFデータは当社WEBサイトでご覧いただけます。（http://www.shinanorailway.co.jp/to-journalists/）

当日取材人数 タクシー要否 備考欄

人 要 ・ 不要

貴社名

ご担当者様氏名

番組／媒体名

放送／掲載予定日

電話番号

メールアドレス

信州プレミアムワインプラン 発表会取材

2017年2月16日(木)

ご取材いただける場合はお手数ですが、

2月13日（月）までにご連絡下さいますようお願い申し上げます。

※ 10：50 までにアルカンヴィーニュ建物内のカウンターにお越しいただき、受付をお済ませください。

※ ワインの試飲もございますので、田中駅から会場までタクシーが必要な場合は、上記要否欄にご記入ください。

【取材お申込み先】

しなの鉄道経営企画課
MAIL：fun@shinanorailway.co.jp FAX：0268-21-4703

■当日スケジュール

10：50 メディア関係者様 集合時刻

11：00
発表会＆試食会開始
・信州プレミアムワインプラン説明
・NAGANOワイン ミニ講義 等

11：45 記者会見・質疑応答

12：15 メディア関係者様 試食＆料理見本撮影

13：00 終了（予定）
【会場】アルカンヴィーニュ

mailto:fun@shinanorailway.co.jp